
令和２年４月８日 

保護者様 

大阪市立山之内小学校 

校 長 宇佐美 勝久 

 

 

教科書等の配布日について 

 

 

 桜花の候、保護者の皆さまには益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。臨時休業中も本校教育

推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、教育委員会からのお知らせにもありましたが、４月１２日(日)、１３日(月)、 

１４日(火)の３日間に、以下の通り教科書等の配布をさせていただきます。ご都合いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。 

 

○ 配 布 日 ： 令和２年４月１２日(日)、１３日(月)、１４日(火)の３日間 

○ 受け渡し時間 ： 【１年生】 午前 ９時 から 午前１０時 

           【２年生】 午前１０時 から 午前１１時 

           【３年生】 午前１１時 から 午前１２時 

           【４年生】 午後 １時 から 午後 ２時 

           【５年生】 午後 ２時 から 午後 ３時 

           【６年生】 午後 ３時 から 午後 ４時 

    ※ ごきょうだいがおられる場合は、下のお子さまの学年の受付時間にお受け取り下さい。 

    ※ 上記の日時にお受け取りができないときには、学校までご相談ください。 

 

○ 配布場所 ： 本校講堂（南門からの入校をお願いいたします。） 

 

 

☆ 当日、講堂内に新学年、新学級の担当・担任の張り出しを行います。 

 

☆ お子さまの新しい学級の発表も同じく張り出します。 

 

☆ １年生の保護者の皆さまは、入学式の日にご提出していただく予定だった、 

    ・就学通知書 

    ・家庭連絡票 

 の２点をお持ちください。 

  ２年生から６年生の保護者の皆さまには、当日、講堂で家庭連絡票へのご記入をお願いいたし

ます。 

 

☆ 配布期間中は事務室で就学援助の申請も受け付けております。 

申請をされる方は、この機会をご利用ください。 

学校休業中も行っておりますが、郵送での受付もさせていただきます。 

 

☆ 教科書の配布時に、学習課題や手紙の入った封筒をお渡しします。封筒に入っている「健康観

察表」に翌日からの体温、体調などのご記入をお願いいたします。健康観察表は、４週間保管す

るように教育委員会から指示されていますので、未記入や紛失がないようにしてください。次回

登校時に、必ず提出いただけるよう、毎日の健康観察と記録をお願いいたします。 


